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KUVENDI 

PROJEKTLIGJ 

Nr. /2019 

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR. 115/2016 "PER ORGANET E 
QEVERISJES SE SISTEMIT TE DREJTESISE" 

Ne mbeshtetje te neneve 81, pika 2, dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propozimin e nje grupi 

deputetesh, 

KUVENDI 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VEND OSI: 

Ne ligjin nr. 115/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", behen shtesat dhe 

ndryshimet e meposhtme: 

Neni 1 

Neni 5 ndryshohet si me poshte: 

"Neni 5 
Shkeljet disiplinore te anetareve te Keshillit te Larte Gjyqesor 

1. Anetari i Keshillit te Larte Gjyqesor kryen shkelje disiplinore, me dashje ose per shkak te 
pakuj desise, kur: 
a) kryen veprime ose mosveprime, te cilat perbejne mospermbushjen e detyres, sillet 
joprofesionalisht ose jo ne menyre etike gjate ushtrimit te funksionit ose jashte zyres dhe me kete 
diskrediton ose demton besimin e publikut ne sistemin gjyqesor, poziten dhe figuren e anetarit te 
Keshillit te Larte Gjyqesor; 
b) gjate ushtrimit te funksionit, nuk i referohet ligjit ose fakteve per shkak te pakujdesise se rende 
ose me dashje, ose kur ka paaftesi te dukshme profesionale. 
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2. Kur percaktohet nese veprimi, mosveprimi ose sjellja e anetarit te Keshillit te Larte Gjyqesor 
konsiderohet shkelje disiplinore per shkak te pakujdesise ose si nje 9eshtje e veprimtarise 
profesionale, ne 9do rast duhet te merren parasysh treguesit e meposhtem: 
a) shkalla e pakujdesise; 
b) shpeshtesia e veprimit ose mosveprimit; 
c) demtimi ose mundesia e shkaktimit te demtimit ose shkalla e pasojave qe kane ardhur ose 
mund te vijne nga veprimi ose mosveprimi; si dhe 
9) 9do situate qe eshte pertej kontrollit te anetarit te Keshillit te Larte Gjyqesor dhe qe mund te 
lidhet me mosfunksionimin e sistemit gjyqesor. 

Neni2 

Pas nenit 5 shtohen nenet 5/1, 5/2 dhe 5/3 me kete permbajtje: 

"Neni 5/1 
Shkeljet disiplinore ne lidhje me ushtrimin e funksionit 

1. Shkeljet disiplinore gjate ushtrimit te funksionit jane ne ve9anti, por nuk kufizohen vetem ne 
veprimet, mosveprimet ose sjelljet e anetarit te Keshillit te Larte Gjyqesor, si me poshte: 
a) mosparaqitja e kerkeses per perjashtim, kur eshte e detyrueshme, sipas ligjit, nese anetari i 
Keshillit te Larte Gjyqesor ka dijeni ose duhet te kishte dijeni per rrethana te tilla; 
b) paraqitja e kerkeses per heqje dore te anetarit te Keshillit te Larte Gjyqesor nese ky veprim: 
i) nuk bazohet ne shkaqe te parashikuara ne ligj; 
ii) behet me qellim qe te krijohen perfitime te padrejta per subjektin e procedimit ose synon 
shmangien e pergjegjesise ligjore nga anetari i Keshillit te Larte Gjyqesor ose qe 9eshtja t'i 
caktohet nje anetari tjeter te Keshillit te Larte Gjyqesor; 
iii) nuk paraqitet menjehere pasi njoftohet per shkakun; 
c) nderhyrja ose ndikimi i padrejte ne ushtrimin e funksionit te nje anetari tjeter te Keshillit te 
Larte Gjyqesor; 
9) perseritje ose mospermbushje e funksioneve pa shkak te ligjshem; 
d) vonesa te perseritura ose qe sjellin pasoja te renda, ose zvarritje te veprimeve procedurale 
dhe/ose te akteve procedurale pa shkak te ligjshem; 
dh) veprimi, mosveprimi ose sjellja e anetarit te Keshillit te Larte Gjyqesor, i cili krijon perfitime 
te padrejta ose demtim te subjektit te procedimit; 
e) angazhimi i personave te jashtem ne kryerjen e detyrave qe me ligj i takojne anetarit, ose 
delegimi i detyrave apo veprimtarive qe lidhen me ushtrimin e funksionit te anetarit te Keshillit 
te Larte Gjyqesor; 
e) mungese e pajustifikuar ne detyre, sipas parashikimeve te ketij ligji; 
f) shkelje e rende ose e perseritur e dispozitave ligjore dhe nenligjore qe rregullojne organizimin 
dhe funksionimin e Keshillit te Larte Gjyqesor dhe qe lidhen me kryerjen e funksioneve te 
anetarit te ketij Keshilli; 
g) mospermbushja e detyrimit per te marre pjese ne programet e trajnimit te vazhdueshem, sipas 
kushteve dhe kritereve te percaktuara ne legjislacionin ne fuqi per statusin e gjyqtareve dhe 
prokuroreve, pa shkaqe te justifikuara; 
gj) mosnjoftimi i Kryetarit te Keshillit, si dhe autoriteteve kompetente sipas ligjit mbi nderhyrjet 
ose forma te tjera te ndikimit nga magjistratet, avokatet, funksionare politike, zyrtaret publike 
ose subjekte te tjera; 
h) shkelje e rregullave te konfidencialitetit, te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, per te cilat 
merr dijeni per shkak te funksionit si anetar i Keshillit te Larte Gjyqesor; 
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i) pengimi i Keshillit, Inspektorit te Larte te Drejt_esise, apo ndonje organi tjeter publik ne 
kryerjen e funksioneve te tij, sipas ligjit; 
j) shkelje e detyrimit te konfidencialitetit dhe moszbulimit te informacionit qe rezulton nga 
ushtrimi i funksioneve te tij si anetar i Keshillit; 
k) mosnjoftim i Keshillit per arsyet qe perbejne rastin e nderprerjes se mandatit te anetarit te 
Keshillit te Larte Gjyqesor; 
l) mosrespektimi i detyrimeve ligjore, duke perfshire rregullat ne lidhje me deklarimin e pasurise 
dhe konfliktin e interesit, sipas ligjit. 

Neni 5/2 

Shkelje disiplinore jashte ushtrimit te funksionit 

Shkeljet disiplinore jashte ushtrimit te funksionit jane ne ve9anti, por nuk kufizohen vetem ne 
veprimet, mosveprimet dhe sjelljet e anetarit te Keshillit te Larte Gjyqesor, si vijon: 
a) shkelja e rregullave te papajtueshmerise me funksionin e magjistratit, ose te kufizimeve per 
shkak te detyres, sipas parashikimeve te neneve 6 dhe 7 te legjislacionit ne fuqi per statusin e 
gjyqtareve dhe prokuroreve; 
b) perdorimi i pozicionit te anetarit te Keshillit per krijimin e perfitimeve te pajustifikuara per 
veten ose per te tjeret; 
c) pranimi dhe ushtrimi i detyrave dhe veprimtarive jashte funksionit, pa marre miratimin 
paraprak te parashikuar per kete qellim, sipas ligjit; 
9) shoqerimi me persona qe jane nen ndjekje penale ose jane subjekt i procedimeve penale ose 
me persona te denuar dhe te parehabilituar, kur nuk kane lidhje te ngushta gjaku ose krushqie me 
anetarin e Keshillit ose vendosja e marredhenieve te papershtatshme te biznesit me keta persona; 
d) perfitimi i drejtperdrejte ose i terthorte i dhuratave, favoreve, premtimeve ose trajtimit 
preferencial te 9faredo lloji, te cilat jepen per shkak te funksionit te ushtruar ose per shkak te 
perdorimit te pozites si anetar i Keshillit edhe ne rastin kur formalizohen me nje veprim juridik; 
dh) raste te tjera te sjelljes qe diskrediton poziten dhe figuren e anetarit dhe demton besimin e 
publikut ne sistemin gjyqesor, te kryera jashte ushtrimit te detyres. 

Neni 5/3 

Shkelje disiplinore per shkak te kryerjes se nje vepre penale 

1. Shkeljet disiplinore per shkak te kryerjes se nje vepre penale Jane veprime, mosveprime 

ose sjellje, ne baze te fakteve te pranuara nga organi kompetent ne vendimin e formes se prere, 

per te cilat anetari i Keshillit te Larte Gjyqesor eshte denuar per kryerjen e nje vepre penale, te 

cilat, sipas natyres se tyre, diskreditojne poziten dhe figuren e anetarit te Keshillit te Larte 

Gjyqesor ose demtojne rende besimin e publikut ne sistemin gjyqesor. 

2. Shkeljet disiplinore jane gjithashtu veprime, mosveprime ose sjellje te bazuara ne faktet e 

pranuara nga organi kompetent me vendim te formes se prere, te cilat, sipas natyres se tyre, 

diskreditojne pozicionin dhe figuren e anetarit te Keshillit te Larte Gjyqesor ose demtojne rende 

besimin e publikut ne sistemin gjyqesor, qe perbejne veper penale, pavaresisht se vepra penale 

eshte shuar, ndjekja penale nuk mund te filloje ose nuk mund te vazhdoje, ose anetari i Keshillit 

te Larte Gjyqesor eshte rehabilituar, ose ka perfituar nga falja dhe amnistia. 

3. Ne rastet e parashikuara ne pikat 1 dhe 2, te ketij neni, masa disiplinore e shkarkimit nga 

detyra mund te jepet vetem nese denimi me vendim te formes se prere eshte dhene per kryerjen e 

nje krimi.". 
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Neni3 

Neni 61 ndryshohet si me poshte: 

"Neni 61 

Mbledhja plenare e Keshillit te Larte Gjyqesor 

1. Keshilli i Larte Gjyqesor organizohet dhe e ushtron veprimtarine e tij ne komisione ose ne 
mbledhje plenare. 
2. Mbledhja plenare e Keshillit te Larte Gjyqesor ushtron kompetencat e meposhtme: 
a) emeron, vlereson, ngre ne detyre dhe transferon gjyqtaret e te gjitha niveleve; 
b) vendos masa disiplinore kunder gjyqtareve te te gjitha niveleve; 
c) i propozon Presidentit te Republikes kandidatet per gjyqtare ne Gjykaten e Larte, ne perputhje 
me ligjin; 
9) miraton rregullat e etikes gjyqesore dhe mbikeqyr zbatimin e tyre; 
d) menaxhon dhe kujdeset per veprimtarine ne administraten e gjykatave, perve9 veprimtarise se 
strukturave te teknologjise se informacionit ne gjykata, e cila rregullohet me vendim te Keshillit 
te Ministrave; 
dh) propozon dhe administron buxhetin e tij dhe ate te gjykatave; 
e) informon publikun dhe Kuvendin per situaten e sistemit gjyqesor; 
e) miraton aktet nenligjore normative, ne zbatim te ketij ligji ose te ligjeve te tjera, me ndikim te 
pergjithshem detyrues per te gjithe gjyqtaret, administraten gjyqesore, personat private dhe 
organet publike; 
f) miraton aktet per rregullimin e procedurave te brendshme te Keshillit; 
g) shqyrton ankesat kunder vendimeve te komisioneve; 
gj) miraton udhezimet e pergjithshme jodetyruese; 
h) miraton rregullat e hollesishme per funksionimin e administrates se Keshillit; 
i) miraton perberjen e komisioneve te perhershme, te komisioneve te perkohshme, si dhe rregulla 
te detajuara per veprimtarine e tyre. 
3. Ne mbledhjen plenare marrin pjese te gjithe anetaret e Keshillit. Anetari i Keshillit nuk merr 
pjese ne vendimmarrjen e mbledhjes plenare ose komisionit per 9eshtje te meposhtme te rendit te 
<lites: 
a) ne rast vendimi per 9eshtje disiplinore, kur anetari ka paraqitur tek Inspektori i Larte i 
Drejtesise kerkesen, mbi bazen e se ciles ka nisur procedimi disiplinor; 
b) nese si anetar i komisionit ka marre vendim per nje 9eshtje disiplinore, te parashikuar ne piken 
13, te nenit 62, te ketij ligji. 

· 

4. Komisionet kryejne veprimtari te tjera ne perputhje me rregulloren e brendshme. 

Neni4 

Pika 2, e nenit 76, ndryshohet si me poshte: 

"2. Vendimi per perjashtimin e nje anetari nga shqyrtimi i nje 9eshtjeje ne komision ose seance 

plenare merret nga Keshilli, sipas rregullave te parashikuara ne nenin 72 te ketij ligji. Kur 

kerkohet perjashtimi i Kryetarit te Keshillit, mbledhja kryesohet nga Zevendeskryetari i 

Keshillit.". 

NeniS 
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Neni 103 ndryshohet si me poshte: 

"Neni 103 

Shkeljet disiplinore te anetareve te Keshillit te Larte te Prokurorise 

1. Anetari i Keshillit te Larte te Prokurorise kryen shkelje disiplinore, me dashje ose per shkak te 
pakujdesise, kur: 

a) kryen veprime ose mosveprime, te cilat perbejne mospermbushjen e detyres, sillet 
joprofesionalisht ose jo ne menyre etike gjate ushtrimit te funksionit ose jashte zyres dhe me kete 
diskrediton ose demton besimin e publikut ne sistemin gjyqesor, poziten dhe figuren e anetarit te 
Keshillit te Larte te Prokurorise; 
b) gjate ushtrimit te funksionit, nuk i referohet ligjit ose fakteve per shkak te pakujdesise se rende 
ose me dashje, ose kur ka paaftesi te dukshme profesionale. 
2. Kur percaktohet nese veprimi, mosveprimi ose sjellja e anetarit te Keshillit te Larte te 
Prokurorise konsiderohet shkelje disiplinore per shkak te pakujdesise ose si nje 9eshtje e 
veprimtarise profesionale, ne 9do rast duhet te merren parasysh treguesit e meposhtem: 
a) shkalla e pakujdesise; 
b) shpeshtesia e veprimit ose mosveprimit; 
c) demtimi ose mundesia e shkaktimit te demtimit ose shkalla e pasojave qe kane ardhur ose 
mund te vijne nga veprimi ose mosveprimi; si dhe 
9) 9do situate qe eshte pertej kontrollit te anetarit te Keshillit te Larte te Prokurorise dhe qe mund 
te lidhet me mosfunksionimin e sistemit gjyqesor.". 

Neni6 

Pas nenit 103 shtohen nenet 103/1, 103/2 dhe 103/3 me kete permbajtje: 

Neni 103/1 

Shkeljet disiplinore ne lidhje me ushtrimin e funksionit 

1. Shkeljet disiplinore gjate ushtrimit te funksionit jane ne ve9anti, por nuk kufizohen vetem ne 
veprimet, mosveprimet ose sjelljet e anetarit te Keshillit te Larte te Prokurorise, si me poshte: 
a) mosparaqitja e kerkeses per perjashtim, kur eshte e detyrueshme, sipas ligjit, nese anetari i 
Keshillit te Larte te Prokurorise ka dijeni ose duhet te kishte dijeni per rrethana te tilla; 
b) paraqitja e kerkeses per heqje dore te anetarit te Keshillit te Larte te Prokurorise nese ky 
veprim: 
i) nuk bazohet ne shkaqe te parashikuara ne ligj; 
ii) behet me qellim qe te krijohen perfitime te padrejta per subjektin e procedimit ose synon 
shmangien e pergjegjesise ligjore nga anetari i Keshillit te Larte te Prokurorise ose qe 9eshtja t'i 
caktohet nje anetari tjeter te Keshillit te Larte te Prokurorise; 
iii) nuk paraqitet menjehere pasi njoftohet per shkakun; 
c) nderhyrja ose ndikimi i padrejte ne ushtrimin e funksionit te nje anetari tjeter te Keshillit te 
Larte te Prokurorise; 
9) perseritje ose mospermbushje e funksioneve pa shkak te ligjshem; 
d) vonesa te perseritura ose qe sjellin pasoja te renda ose zvarritje te veprimeve procedurale 
dhe/ose te akteve procedurale pa shkak te ligjshem; 
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dh) veprimi, mosveprimi ose sjellja e anetarit te Keshillit te Larte te Prokurorise, i cili krijon 
perfitime te padrejta ose demtim te subjektit te procedimit; 
e) angazhimi i personave te jashtem ne kryerjen e detyrave qe me ligj i takojne anetarit, ose 
delegimi i detyrave apo veprimtarive qe lidhen me ushtrimin e funksionit te anetarit te Keshillit 
te Larte te Prokurorise; 
e) mungese e pajustifikuar ne detyre, sipas parashikimeve te ketij ligji; 
f) shkelje e rende ose e perseritur e dispozitave ligjore dhe nenligjore qe rregullojne organizimin 
dhe funksionimin e Keshillit te Larte te Prokurorise dhe qe lidhen me kryerjen e funksioneve te 
anetarit te ketij Keshilli; 
g) mospermbushja e detyrimit per te marre pjese ne programet e trajnimit te vazhdueshem, sipas 
kushteve dhe kritereve te percaktuara ne legjislacionin ne fuqi per statusin e gjyqtareve dhe 
prokuroreve, pa shkaqe te justifikuara; 
gj) mosnjoftimi i Kryetarit te Keshillit, si dhe autoriteteve kompetente, sipas ligjit, mbi 
nderhyrjet ose forma te tjera te ndikimit nga magjistratet, avokatet, funksionare politike, zyrtaret 
publike ose subjekte te tjera; 
h) shkelje e rregullave te konfidencialitetit, te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, per te cilat 
merr dijeni per shkak te funksionit si anetar i Keshillit te Larte te Prokurorise; 
i) pengimi i Keshillit, Inspektorit te Larte te Drejtesise, apo ndonje organi tjeter publik ne 
kryerjen e funksioneve te tij, sipas ligjit; 
j) shkelje e detyrimit te konfidencialitetit dhe moszbulimit te informacionit qe rezulton nga 
ushtrimi i funksioneve te tij si anetar i Keshillit; 
k) mosnjoftim i Keshillit per arsyet qe perbejne rastin e nderprerjes se mandatit te anetarit te 
Keshillit te Larte te Prokurorise; 
l) mosrespektimi i detyrimeve ligjore, duke perfshire rregullat ne lidhje me deklarimin e pasurise 
dhe konfliktin e interesit, sipas ligjit. 

Neni 103/2 

Shkelje disiplinore jashte ushtrimit te funksionit 

Shkeljet disiplinore jashte ushtrimit te funksionit jane ne ve9anti, por nuk kufizohen vetem ne 
veprimet, mosveprimet dhe sjelljet e anetarit te Keshillit te Larte te Prokurorise, si vijon: 
a) shkelja e rregullave te papajtueshmerise me funksionin e magjistratit, ose te kufizimeve per 
shkak te detyres, sipas parashikimeve te neneve 6 dhe 7 te legjislacionit ne fuqi per statusin e 
gjyqtareve dhe prokuroreve; 
b) perdorimi i pozicionit te anetarit te Keshillit per krijimin e perfitimeve te pajustifikuara per 
veten ose per te tjeret; 
c) pranimi dhe ushtrimi i detyrave dhe veprimtarive jashte funksionit, pa marre miratimin 
paraprak te parashikuar per kete qellim, sipas ligjit; 
9) shoqerimi me persona qe jane nen ndjekje penale ose jane subjekt i procedimeve penale ose 
me persona te denuar dhe te parehabilituar, kur nuk kane lidhje te ngushta gjaku ose krushqie me 
anetarin e Keshillit ose vendosja e marredhenieve te papershtatshme te biznesit me keta persona; 
d) perfitimi i drejtperdrejte ose i terthorte i dhuratave, favoreve, premtimeve ose trajtimit 
preferencial te 9faredo lloji, te cilat jepen per shkak te funksionit te ushtruar ose per shkak te 
perdorimit te pozites si anetar i Keshillit edhe ne rastin kur formalizohen me nje veprim juridik; 
dh) raste te tjera te sjelljes qe diskreton poziten dhe figuren e anetarit dhe demton besimin e 
publikut ne sistemin e prokurorise, te kryera jashte ushtrimit te detyres. 

Neni 103/3 

Shkelje disiplinore per te shkak te kryerjes se nje vepre penale 
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1. Shkeljet disiplinore per shkak te kryerjes se nje vepre penale jane veprime, mosveprime ose 

sjellje, ne haze te fakteve te pranuara nga organi kompetent ne vendimin e formes se prese, per te 

cilat anetari i Keshillit te Larte te Prokurorise eshte denuar per kryerjen e nje vepre penale, te 

cilat, sipas natyres se tyre, diskreditojne poziten dhe figuren e anetarit te Keshillit te Larte te 

Prokurorise ose demtojne rende besimin e publikut ne sistemin e prokurorise. 

2. Shkeljet disiplinore jane gjithashtu veprime, mosveprime ose sjellje te bazuara ne faktet e 

pranuara nga organi kompetent me vendim te formes se prere, te cilat, sipas natyres se tyre, 

diskreditojne pozicionin dhe figuren e anetarit te Keshillit te Larte te Prokurorise ose demtojne 

rende besimin e publikut ne sistemin gjyqesor, qe perbejne veper penale, pavaresisht se vepra 

penale eshte shuar, ndjekja penale nuk mund te filloje ose nuk mund te vazhdoje, ose anetari i 

Keshillit te Larte te Prokurorise eshte rehabilituar, ose ka perfituar nga falja dhe amnistia. 

3. Ne rastet e parashikuara ne pikat 1 dhe 2, te ketij neni, masa disiplinore e shkarkimit nga 

detyra mund te jepet vetem nese denimi me vendim te formes se prere eshte dhene per kryerjen e 

nje krimi.". 

Neni 7 

Neni 159 ndryshohet si me poshte: 

"Neni 159 

Mbledhja plenare e Keshillit te Larte te Prokurorise 

1. Keshilli i Larte i Prokurorise organizohet dhe e ushtron veprimtarine e tij ne komisione ose ne 

mbledhje plenare. 

2. Mbledhja Plenare e Keshillit te Larte te Prokurorise ushtron kompetencat e meposhtme: 

a) emeron, vlereson, ngre ne detyre dhe transferon prokuroret e te gjitha niveleve; 

b) vendos masa disiplinore ndaj prokuroreve te te gjitha niveleve; 

c) i propozon Kuvendit kandidatet per Prokuror te Pergjithshem; 

<;) miraton rregullat per etiken e prokuroreve dhe mbikeqyr respektimin e tyre; 

d) propozon dhe administron buxhetin e tij; 

dh) informon publikun dhe Kuvendin mbi gjendjen e prokurorise; 

e) miraton aktet nenligjore normative, ne zbatim te ketij ligji ose te ligjeve te tjera, me ndikim te 

pergjithshem detyrues per te gjithe prokuroret; 

e) miraton aktet per rregullimin e procedurave te brendshme te Keshillit; 

f) shqyrton ankesat kunder vendimeve te komisioneve; 

g) miraton udhezimet e pergjithshme jodetyruese; 

gj) miraton rregullat e hollesishme per funksionimin e administrates se Keshillit; 

h) miraton perberjen e komisioneve te perhershme, te komisioneve te perkohshme, si dhe 

rregulla te detajuara per veprimtarine e tyre. 

3. Ne mbledhjen plenare marrin pjese te gjithe anetaret e Keshillit. Nje anetar i Keshillit nuk 

merr pjese ne vendimmarrjen e mbledhjes plenare ose Komisionit per i;eshtje te meposhtme te 

rendit te <lites: 
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a) ne rast vendimi per 9eshtje disiplinore, kur anetari ka paraqitur tek Inspektori i Larte i 

Drejtesise kerkesen, mbi bazen e se ciles ka nisur procedimi disiplinor; 

b) nese si anetar i komisionit ka marre vendim per nje 9eshtje disiplinore, te parashikuar ne piken 

13, te nenit 160, te ketij ligji. 

4. Komisionet kryejne veprimtari te tjera ne perputhje me rregulloren e brendshme.". 

Neni8 

Pika 2, e nenit 175, ndryshohet si me poshte: 

"2. Vendimi per perjashtimin e nje anetari nga shqyrtimi i nje 9eshtjeje ne komision ose seance 

plenare merret nga Keshilli, sipas rregullave te parashikuara ne nenin 171 te ketij ligji. Kur 

kerkohet perjashtimi i Kryetarit te Keshillit, mbledhja kryesohet nga Zevendeskryetari i 

Keshillit. ". 

Neni9 

Hyrja ne fuqi 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 

Miratuar ne daten 2019 
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KR YE TARI 

Gramoz RU<;I 



KUVENDl 
I' 

NR Jiff DATE tJ/, tJ�, ,A 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KUVENDI 

Tirane, me __ 2019 

Propozim nisme ligjore te projektligjit "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 

11512016 "Per organet e qeverisjes ne sistemin e drejtesise 
" 

Drejtuar: Z. Gramoz RU<;I 
KRYETAR I KUVENDIT TE SHQIPERISE 

K e  t u  

I nderuar zoti Kryetar i Kuvendit, 

Bazuar ne nenin 81, pika 1 te Kushtetutes dhe te neneve 87 e 68 te Rregullores se Kuvendit, nje 

grup deputetesh, anetare te Keshillit per Legjislacionin, ne zbatim te vendimit nr.14,date 

03.06.2009, dhe vendimit nr.78, datw 12.12.2017, te Gjykates Kushtetuese, depoziton per 

shqyrtim dhe miratim ne Kuvend nismen ligjore "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 

11512016 "Per organet e qeverisjes ne sistemin e drejtesise" 

Bashkelidhur jane teksti i nismes ligjore dhe relacioni shoqerues i tij. 

Bashkih8 � 
�?J �P:>f) 

Kryesues i radhes i Keshillit per Legjislacionin 


